
令和 6年 4月 8日(月) 

保護者・生徒様 

3学年主任 菅田 正哉 

 

 

 

 

 

 

目指せ！希望進路の実現！ 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のことと存じます。平

素は学校運営に多大なご理解、ご協力を賜り心よりお礼申し上げます。 

いよいよ、最終学年の３年生になりました。３年生は進路決定の大切な学年で

す。クラス全員が希望の進路を実現し、笑顔で卒業の日を迎えてほしいと思いま

す。新たな決意と覚悟をもって、良いスタートを切りましょう。 

 

実力テストは校内選考の参考資料！ 
4月 10日（水）に行われる実力テストは、春休みの課題 One-Weekトラ

イアル（英語・数学・国語）の中から約６割出題されます。この実力テスト

の成績は進学だけでなく学校就職（指定校求人）でも校内選考の参考資料と

なりますので今日、明日ともう一度冊子を開いてテストの準備をしておきま

しょう。 

 

進路先には３年生１学期までの成績が提出される！ 
大学、専門学校、企業などの進路先は２学期中に決定します。したがって

進路先に提出される成績は３年生の１学期までの成績です。１学期勉強をさ

ぼってしまった人は２学期３学期に頑張っても取り返すことができません。

また、３年生の１学期の成績に欠点科目がある生徒は推薦することができま

せんので注意してください。スポーツも勉強も１番頑張らなければならない

のは３年生の１学期なのです。 

 

学年諸費用決算報告 
令和 5 年度の学年諸費用の収支決算を裏面にて報告させていただきます。昨

年度末に書面で報告させていただきました。全国旅行支援のおかげで令和 6 年

度への繰越金が１人当たり約６,000円ありますが、これは今年度の体育大会・

文化祭・学年行事等に使わせていただきますのでご了承願います。 


